РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2015 № 378 г. Цимлянск

Об  утверждении  отчета  об  исполнении
Плана  реализации  муниципальной
программы  Цимлянского  городского
поселения  «Обеспечение  общественного
порядка  и  противодействие  коррупции»  за
девять месяцев 2015 года

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Цимлянского
городского поселения от 03.10.2013 № 406 «Об утверждении Методических
рекомендаций  по  разработке  и  реализации  муниципальных  программ
Цимлянского  городского  поселения  Цимлянского  района»,  на  основании
постановления Администрации  Цимлянского  городского  поселения  от
01.12.2014  №  416  «Об  утверждении  Плана  реализации  муниципальной
программы  Цимлянского  городского  поселения  «Обеспечение
общественного  порядка  и  противодействие  преступности»  на  2015  год»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Цимлянское
городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет  об  исполнении  Плана  реализации  муниципальной
программы  Цимлянского  городского  поселения  «Обеспечение
общественного  порядка  и  противодействие  коррупции»  за  девять  месяцев
2015 года согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Цимлянского
городского поселения                                                        В.Б. Поляков

Постановление  вносит  инженер  по
мобилизационной работе, пожарной безопасности,
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и
охране окружающей среды

Приложение  к  постановлению  Администрации
Цимлянского городского поселения от 30.11.2015
№ 378

ОТЧЕТ
об исполнении Плана реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие культуры»

за девять месяцев 2015 года

№ п/п Наименование основного
мероприятия, контрольного

события программы

Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОИВ/ФИО)

Результат
реализации

мероприятия
(краткое

описание)

Фактическая
дата начала
реализации

мероприятия

Фактическая
дата

окончания
реализации

мероприятия
,

наступления
контрольно-
го события

Расходы бюджета
Цимлянского городского
поселения на реализацию

муниципальной
программы,

тыс. руб.

Заключено
контрактов

на
отчетную

дату,
тыс. руб.1

Предусмотре
но

муниципаль-
ной

программой

факт на
отчетную

дату1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма «Противодействие коррупции»

1.1. Основное мероприятие
«Обеспечение прозрачности
деятельности органов местного
самоуправления  Цимлянского
городского поселения»:

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и
связям с

обществен-
ностью

Бетина С.П.

повышение
числа

граждан
удовлетворе

нных
информацио

нной
открытостью
деятельности

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

1 Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
органов

местного
самоуправле

ния
Цимлянского
городского
поселения

1.1.1 Мероприятие
«Создание эффективной системы
противодействия коррупции,
обеспечивающей прозрачность
деятельности органов местного
самоуправления Цимлянского
городского поселения»

Главный
специалист по

кадровой и
организацион-

ной работе
Попова В.Г.

совершенств
ование форм

и методов
организации
противодейс

твия
коррупции

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

1.1.2 Мероприятие «Опубликование в
средствах массовой информации и
на официальном сайте
Администрации Цимлянского
городского поселения информации
о деятельности органов местного
самоуправления Цимлянского
городского поселения в сфере
противодействия коррупции»

Инженер
(системный

администратор)
Сафонов Д.М.

повышение
числа

граждан
удовлетворе

нных
информацио

нной
открытостью
деятельности

органов
местного

самоуправле
ния

Цимлянского
городского
поселения

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1. Контрольное событие программы Заместитель

Главы
Администрации
по социальным

вопросам и
связям с

обществен-
ностью

Бетина С.П.

X 30.09.2015 X X X

1.2. Основное мероприятие
«Организация антикоррупционной
экспертизы нормативно-правовых
актов и их проектов»:

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и
связям с

обществен-
ностью

Бетина С.П.

повышение
числа

граждан
удовлетворе

нных
информацио

нной
открытостью
деятельности

органов
местного

самоуправле
ния

Цимлянского
городского
поселения

01.01.2015 30.09.2015  0 0 0

1.2.1 Мероприятие «Организация
проведения антикоррупционной
экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов
Цимлянского городского поселения
и их проектов»

Главный
специалист по

правовой работе
Иванова О.С.

исполнение
Федеральног
о закона от
17.07.2009
№ 172-ФЗ

«Об
антикоррупц

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ионной

экспертизе
нормативных

правовых
актов и

проектов
нормативных

правовых
актов»

1.2.2. Мероприятие «Мониторинг
муниципальных нормативных
правовых актов в сфере
противодействия коррупции»

Главный
специалист по

правовой работе
Иванова О.С.

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

1.2. Контрольное событие программы X 30.09.2015 X X X
1.3. Основное мероприятие

«Организация антикоррупционного
просвещения и формирование
антикоррупционного
общественного мнения и
нетерпимости к коррупционному
поведению»:

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и
связям с

обществен-
ностью

Бетина С.П.

повышение
уровня

правосознан
ия

посредством
публикаций
антикоррупц

ионной
направленно

сти в
средствах
массовой

информации

01.01.2015 30.09.2015 4,0 0 0

1.3.1 Мероприятие «Обеспечение
постоянного обновления
информации по противодействию
коррупции на официальном сайте
Администрации Цимлянского

Инженер
(системный

администратор)
Сафонов Д.М.

оптимизация
функционир

ования
системы

противодейс

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
городского поселения» твия

коррупции и
формирова-

ние
антикорруп-

ционного
обществен-
ного мнения
и нетерпи-

мости к
коррупцион-

ному
поведению

1.3.2 Мероприятие «Информирование
населения по вопросам
противодействия коррупции»

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и
связям с

обществен-
ностью

Бетина С.П.

формирова-
ние

обществен-
ного мнения
о неотврати-

мости
наказания за
коррупцион-

ные
правонаруше

ния, и в
целом

негативного
отношения к
коррупции

01.01.2015 30.09.2015 4,0 0 0

1.3. Контрольное событие программы X 30.09.2015 X X X
1.4. Основное  мероприятие

«Организация  проведения
мониторингов  общественного

Заместитель
Главы

Администрации

снижение
количества
граждан,

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
мнения  по  вопросам  проявления
коррупции,  коррупциогенности  и
эффективности  мер
антикоррупционной  направлен-
ности  в  органах  местного
самоуправления  Цимлянского
городского поселения»

по социальным
вопросам и

связям с
обществен-

ностью
Бетина С.П.

лично
сталкивав-
шихся за

последний
год с

проявления-
ми

коррупции в
Цимлянском
городском
поселении

1.4. Контрольное событие программы X 30.09.2015 X X X
2. Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»

2.1. Основное мероприятие
«Воспитательная, пропагандистская
работа с населением, направленная
на предупреждение
террористической и
экстремистской деятельности, а
также повышение бдительности»:

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и
связям с

обществен-
ностью

Бетина С.П.

гармониз-
ация

межэтничес-
ких и меж-
культурных
отношений,
формирова-

ние толе-
рантного

сознания и
поведения
населения
поселения,
гармониза-
ция меж-

этнических и
межкультур-

ных
отношений

01.01.2015 30.09.2015 28,0 0 0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1.1. Мероприятие «Проведение

комплексных информационных
кампаний по противодействию
экстремизму и терроризму»

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и
связям с

обществен-
ностью

Бетина С.П.

Формирова-
ние

толерантного
сознания,

гармониза-
ция меж-

этнических
отношений

01.01.2015 30.09.2015 28,0 0 0

2.1.1.1. Мероприятие «Информирование
жителей Цимлянского городского
поселения о тактике действий при
угрозе возникновения
террористических актов,
посредством размещения
информации в средствах массовой
информации и на официальном
сайте Администрации Цимлянского
городского поселения в сети
Интернет»

Инженер по МР,
ПБ, ГОЧС и

охране
окружающей

среды
Тодыка В.Я.

формирова-
ния у

населения
представле-

ний о
безопасном
поведении в
экстремаль-

ных
ситуациях

01.01.2015 30.09.2015 4,0 0 0

2.1.1.2. Мероприятие «Публикация
материалов в средствах массовой
информации, направленных на
предупреждение террористической
и экстремистской деятельности, а
также повышение бдительности»

Инженер по МР,
ПБ, ГОЧС и

охране
окружающей

среды
Тодыка В.Я.

Формирова-
ние

толерантного
сознания,

гармониза-
ция меж-

этнических
отношений,
информиро-

вание
населения,
направлен-

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ное на

повышение
бдитель-

ности

2.1.1.3. Мероприятие «Изготовление и
установка информационных щитов
с информацией по противодействию
экстремизму и терроризму»

Инженер по МР,
ПБ, ГОЧС и

охране
окружающей

среды
Тодыка В.Я.

формирова-
ния у

населения
представле-

ний о
безопасном
поведении в
экстремаль-

ных
ситуациях

01.01.2015 30.09.2015 24,0 0 0

2.1.1.4. Мероприятие «Изготовление для
размещения тематической
полиграфической продукции по
противодействию экстремизму и
терроризму (памяток, плакатов,
листовок)»

Инженер по МР,
ПБ, ГОЧС и

охране
окружающей

среды
Тодыка В.Я.

формирова-
ния у

населения
представле-

ний о
безопасном
поведении в
экстремаль-

ных
ситуациях

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

2.1. Контрольное событие программы X 30.09.2015 X X X
2.2. Основное мероприятие

«Привлечение граждан,
негосударственных структур и
общественных объединений к
участию в профилактике
экстремизма и терроризма»:

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и
связям с

снижение
риска

совершения
террористи-
ческих актов
и масштабов

01.01.2015 30.09.2015 2,0 0 0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
обществен-

ностью
Бетина С.П.

негативных
последствий

2.2.1. Мероприятие «Оказание поддержки
гражданам и их объединениям,
участвующим в охране
общественного порядка, создание
условий для деятельности
народных дружин»

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и
связям с

обществен-
ностью

Бетина С.П.

снижение
риска

совершения
террористич
еских актов

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

2.2.2. Мероприятие «Обеспечение
координации действий сил и
средств по защите населения от
действий террористического
характера»

Инженер по МР,
ПБ, ГОЧС и

охране
окружающей

среды
Тодыка В.Я.

приобрете-
ние ручного
переносного
электромега

фона

01.01.2015 30.09.2015 2,0 0  0

2.2. Контрольное событие программы X 30.09.2015 X X X
2.3. Основное мероприятие «Усиление

антитеррористической
защищенности объектов культуры
Цимлянского городского поселения
и объектов с массовым
пребыванием граждан»:

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

проведение
технических
мероприятий
по повыше-
нию анти-

террористи-
ческой за-

щищенности
объектов

социальной
сферы

Цимлянского
городского

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
поселения

2.3.1. Мероприятие «Усиление
антитеррористической
защищенности объектов культуры
Цимлянского городского
поселения»

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и
связям с

обществен-
ностью

Бетина С.П.

Обеспечение
безопасности

объектов
культуры

Цимлянского
городского
поселения

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

2.3.2. Мероприятие «Усиление
антитеррористической
защищенности объектов с
массовым пребыванием граждан»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

повышение
антитеррори

стической
защищеннос
ти объектов

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

2.3. Контрольное событие программы повышение
антитеррори

стической
защищеннос
ти объектов

X 30.09.2015 X X X

3. Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотических средств и их незаконному обороту»
3.1. Основное мероприятие

«Формирование антинаркотической
культуры личности»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

снижение
спроса на
наркотики

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

3.1. Контрольное событие программы X 30.09.2015 X X X
3.2. Основное мероприятие

«Уничтожение очагов
произрастания дикорастущей
конопли»:

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

снижение
спроса на
наркотики

01.01.2015 30.09.2015 0 0 0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3.2. Контрольное событие программы X 30.09.2015 X X X

3.3. Основное мероприятие
«Организация антинаркотического
просвещения и информирования
населения о действующем
законодательстве, запрещающем
незаконные операции с
наркотическими средствами,
психотропными и
сильнодействующими веществами,
об ответственности за незаконные
посевы наркосодержащих
растений»:

Заместитель
Главы

Администрации
по социальным

вопросам и
связям с

обществен-
ностью

Бетина С.П.

снижение
спроса на
наркотики

01.01.2015 30.09.2015 16,0 0 0

3.3.1. Мероприятие «Проведение
комплексных информационных
кампаний по противодействию
незаконному обороту наркотиков и
злоупотреблению ими»

ведущий
специалист по
организации

досуга
населения,
физической

культуре, спорту
и работе с

молодежью
Степанов Д.А.

снижение
спроса на
наркотики

01.01.2015 30.09.2015 16,0 0 0

3.3.1.1. Мероприятие «Публикация
материалов антинаркотической
направленности в средствах
массовой информации»

ведущий
специалист по
организации

досуга
населения,
физической

культуре, спорту
и работе с

молодежью

снижение
спроса на
наркотики

01.01.2015 30.09.2015 4,0 0 0

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Степанов Д.А.

3.3.1.2. Мероприятие «Изготовление и
установка информационных щитов
с информацией антинаркотической
направленности»

ведущий
специалист по
организации

досуга
населения,
физической

культуре, спорту
и работе с

молодежью
Степанов Д.А.

снижение
спроса на
наркотики

01.01.2015 30.09.2015 12,0 0 0

3.3. Контрольное событие программы X 30.09.2015 X X X
Итого по муниципальной
программе

X 50,0 50,0 0 0

Верно: главный специалист В.Г. Попова

13

14